[bookmark: bookmark1]ДОГОВОР
На оказание услуг по итогам конкурсного отбора (лот №________)

г. Ташкент								«___» _______  _______ г.

АО «Ammofos - Maxam» г. Алмалык, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  председателя правления Турсунова А.Т., действующего на основании Устава , с одной стороны, и ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице___________________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

[bookmark: bookmark3]1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: bookmark4]1.1. Исполнитель обязуется по поручению Заказчика оказать услугу по разработке постоянного технологического регламента Паросилового хозяйства, согласно Техническому заданию Заказчика.
[bookmark: bookmark5]
[bookmark: bookmark6]2.СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
2.1 Исполнитель обязуется оказать услуги, указанные в пункте 1.1. настоящего Договора в течение 3-х календарных месяцев со дня осуществления предоплаты.
2.2. Исполнителю предоставляется право досрочной сдачи работ.

[bookmark: bookmark7]3.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1. Заказчик обязан оказывать содействие проведению необходимых работы, а именно:
 -обеспечить доступ персонала организации, проводящей обследование, ко всем энергопотребляющим объектам;
-предоставить собственный персонал для сопровождения и помощи в проведении обследования;
- устанавливать режимы работы оборудования, необходимые для выполнения измерений, если это не противоречит требованиям безопасности.

3.2. При разработке постоянного технологического регламента Заказчик обязан назначить ответственное лицо и представить:
-необходимую техническую и технологическую документацию (исполнительные схемы энергетических коммуникаций, данные о топливо и энергоиспользующем оборудовании, приборах учета ТЭР, режимные карты и т.д.);
-документы по хозяйственно-финансовой деятельности (отраслевые и межотраслевые нормы и нормативы, тарифы, лимиты потребления);
-договора на поставку ТЭР, данные потребления ТЭР на собственные нужды, отпущенным другим потребителям, их потерям;
-передаваемые документы являются собственностью Заказчика  и без его  разрешения не могут передаваться третьим лицам.  Передаваемые  Заказчиком документы используются только в целях, указанных в Договоре. По окончании срока действия договора все предоставленные оригиналы должны быть возвращены Заказчику.

3.3. Заказчик обеспечивает:
- должные условия проведения инструментального обследования и устанавливает соответствующие режимы работы энергооборудования, если это не противоречит правилам безопасной эксплуатации.

3.4. Заказчик обязан оплатить оказанные услуги в объеме и в сроки, указанные в настоящем Договоре.

3.5. Исполнитель обязан:
- выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в статьях настоящего Договора;
- направить для выполнения вышеуказанных работ квалифицированных и компетентных специалистов;
- обеспечить качественное выполнение работ в согласованные с Заказчиком сроки;
-соблюдать инструкции о пропускном и внутри объектном режиме, правила техники безопасности;
-соблюдать конфиденциальность при использовании документации Заказчика.
[bookmark: _GoBack]
4.СТОИМОСТЬ РАБОТ (УСЛУГ) И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Стоимость работ по настоящему договору составляет - _____________________ (________________________) сум с учетом НДС.
4.2. «Заказчик» обязуется произвести предоплату «Исполнителю» в размере 50% от общей суммы договора, что составляет ______________________ (_______________________) сум с учетом НДС, в течение 10 банковских  дней после подписания договора.
4.3. Расчёт за выполненные работы производится по факту, согласно  обоюдно подписанным Актам выполненных работ и счета – фактуры в течение 10 банковских дней.
4.4.Заказчик в  течение 5-ти рабочих дней со дня получения акта сдачи-приёмки работ, направляет Исполнителю подписанный акт сдачи-приёмки   или мотивированный отказ от приёмки.
3.5. В случае мотивированного отказа Заказчика Сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения. После устранения всех указанных Заказчиком недостатков Исполнителем, в сроки, указанные в их устранении, составляется двухсторонний Акт - приемки, подписывается представителями Сторон, после чего    услуга считается оказанной.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Договора, а также в случае возникновения споров, стороны руководствуются и несут ответственность в соответствии с Законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» от 29.08.1998 г., за исключением общего размера неустойки (пени, штрафа) которая не должна превышать 20 % неисполненной части обязательства.
5.2 Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему договору.
5.3 Предъявление штрафных санкция является правом Сторон и не является безусловной обязанностью по договору

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по договору в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (стихийные бедствия, запретительные меры правительства и т.д.).
6.2. В перечисленных случаях сторона, для которой возникли форс-мажорные обстоятельства, должна известить об этом другую сторону в течение 48 часов с момента выявления препятствий. А затем в течение 10 дней уведомить об этом партнера документом полномочных лиц.

7. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ И РАЗНОГЛАСИЙ
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
7.2.В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в  Ахангаранский межрайонный  суд. Срок рассмотрения претензии -15 дней.

8.СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31.12.2022г.
8.2. Изменения или дополнения настоящего Договора могут иметь место, если они оформлены  в виде Дополнительного соглашения к Договору и подписаны обеими сторонами.
8.3. Договор может, быть расторгнут:
- по соглашению сторон
- при нарушении сторонами договорных обязательств
8.4. В случае одностороннего расторжения инициирующая Сторона направляет письменное уведомление другой стороне всеми возможными видами связи с указанием причин расторжения. В  случае неполучения ответа от другой Стороны в течение 15 рабочих дней с момента ее отправления Договор считается расторгнутым.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке (1 экз. - Исполнителя; 1 экз. – Заказчика), каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
9.2. Ни одна из сторон не вправе передать свои обязанности по данному контракту третьей стороне без согласия другой стороны (контрагента) по настоящему договору.

10 АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
10.1.В рамках исполнения своих обязательств по настоящему Договору, Стороны обеспечивают соблюдение требований применимого законодательства, в том числе антикоррупционного, гарантируя, что они, их работники, аффилированные лица, бенефициары и привлекаемые для исполнения настоящего Договора деловые партнеры, посредники, подрядчики или агенты не осуществляют действия (отказываются от бездействия), квалифицируемые как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, посредничество во взяточничестве, подкуп служащего государственного органа, организации с государственным участием или органа самоуправления граждан и иные нарушения, предусмотренные применимым для целей настоящего Договора законодательством и международными актами о противодействии коррупции и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансирования терроризма.
10.2. Стороны воздерживаются от прямого или косвенного, лично или через третьих лиц, предложения, обещания, дачи, вымогательства, просьбы, согласия получить и получения денежных средств, иных ценностей, имущества, имущественных прав или иной материальной и/или нематериальной выгоды в пользу или от каких-либо лиц для оказания влияния на них с целью получения необоснованного преимущества или достижения иных неправомерных целей, в том числе несоответствующих принципам прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами. Стороны гарантируют принятие мер по недопущению указанных действий.
10.3. Стороны обязуются открыто и незамедлительно уведомлять друг друга в письменной форме (в т.ч. с использованием корпоративной электронной почты) о возникновении подозрений нарушения или возможности нарушения Сторонами, их работниками, аффилированными лицами, бенефициарами или лицами, привлеченными ими в рамках исполнения настоящего Договора, антикоррупционных положений настоящего Договора.
Также в случае возникновения у одной из Сторон разумно обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо антикоррупционных положений применимого законодательства и/или настоящего Договора другой Стороной, ее работниками, аффилированными лицами, бенефициарами или лицами, привлеченными ими в рамках исполнения настоящего Договора, данная Сторона вправе направить ей письменный запрос с требованием предоставить комментарии и информацию/документы, опровергающие или подтверждающие факт нарушения, в срок до 10 (десяти) рабочих дней с момента получения запроса.
10.4. Стороны соглашаются, что при неисполнении одной из Сторон требований настоящей главы, а также в случае неполучения другой Стороной в установленный срок подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет, а также что Стороной реализованы меры по снижению коррупционного риска, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, равно как и приостановить его исполнение.
10.5. Возмещение понесенных убытков Стороне, потребовавшей одностороннего расторжения настоящего Договора по основаниям, указанным в настоящей главе, производится в порядке, законодательства Республики Узбекистан, при этом Сторона, нарушившая обязательства настоящей главы, не имеет права требовать возмещения убытков, вызванных указанным односторонним расторжением настоящего Договора.
10.6. Если одна из сторон Договора по договору сталкивается с действиями работников другой стороны, противоречащими антикоррупционным положениям настоящего Договора и/или применимому законодательству, в том числе с фактами принуждения к совершению коррупционных нарушений, об этом необходимо сообщить  по рекзитам, указанным в Договоре

11 ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	[bookmark: _Hlk109982646]АО «Ammofos - Maxam»,

Адрес: 110100, Ташкентская область,
г. Алмалык, Промзона

р/с: 2021 0000 1001 3083 6001
Банк: Алмалыкский ф-л «Уз ПСБ»
МФО: 01034
ИНН: 200 599 579
ОКЭД: 20 151
Регистрационный код
налогоплательщика НДС: 327 180 005 892

	______________________________________

Адрес: ________________________________
______________________________________

р/с:

МФО:
ИНН:
ОКЭД:

4
3